ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

REQUERIMENTO N°________ DE 06 DE FEVEREIRO  DE 2023.

Autor: Vereador Marcos Eduardo Ribeiro Partido - PSDB

“Requerimento  endereçado  a  Excelentíssimo  Secretário  Fransergio  Rojas
Piovesan, requerendo informações  sobre o processo seletivo  emergencial  para
contratação de professores ocorrido no ano de 2023.

O Vereador Marcos Eduardo Ribeiro, Membro da CÂMARA MUNICIPAL DE

CÁCERES, com fundamento no artigo 188 e 192, do Regimento Interno, encaminha o presente

Requerimento endereçado a Excelentíssimo Secretário de Educação  Fransergio Rojas Piovesan,

REQUERENDO as seguintes informações:

1.  Relação dos professores  aprovados no resultado preliminar  da contagem de

pontos;

2. Informações sobre o processo seletivo;

a)- Quais foram os requisitos para contagem de pontos;

b)  –  Lista  dos  aprovados  no  seletivo,  e  as  documentações  que  comprovem o

resultado;

c) – Qual a composição da banca de contagem de pontos;

Justificativa

 Assim, o vertente requerimento de informação se justifica a fim de que o solicitante na sua

função  fiscalizadora  para  que  população  cacerense  possam  entender  e  compreender  as

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707       -        Fax 3223-6862      -       Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

circunstâncias de como foi realizado o processo seletivo, por conta que houve denúncias que foram

vinculadas nas mídias sociais locais no município.

Segue fotos da reportagem em anexo.

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707       -        Fax 3223-6862      -       Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707       -        Fax 3223-6862      -       Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Assim, reiteramos protestos de estima e elevada consideração.

Peço o apoio dos nobres pares para a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2023.

Marcos Ribeiro

Vereador

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707       -        Fax 3223-6862      -       Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

		2023-02-10T07:18:58-0400
	MARCOS EDUARDO RIBEIRO:02939683140